

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

**സംഗ്രഹം**

ഗതാഗത വകുപ്പ്- "Construction of Garage for KSRTC Bus Terminal Kottarakkara" എന്ന പ്രവൃത്തി, 3.06 കോടി രൂപയ്ക്ക് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മുഖേന നിർവഹിക്കുന്നതിന് ഭരണാനുമതി നൽകി-ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

**ഗതാഗത (എ) വകുപ്പ്**

സ.ഉ.(സാധാ) നം.92/2026/TRANS തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 04-03-2026

പരാമർശം:- 1. ചെയർമാൻ & മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി.യുടെ 22.01.2026-ലെ S001/AB04/2/25-Civil-KSRTC-HQ നം. കത്ത്.

**ഉത്തരവ്**

"Construction of Garage for KSRTC Bus Terminal Kottarakkara" എന്ന പ്രവൃത്തിക്കായി 2025-26 കേരള ബഡ്ജറ്റിൽ (Work appendix list II,Volume II,Page No.80, Sl.No.1209) തുക വകയിരുത്തിയിരുന്നു. പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ 3.06 കോടി രൂപയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മുഖേന നിർവഹിക്കുന്നതിന് ഭരണാനുമതി നൽകുന്നതിനായി പരാമർശം (1) പ്രകാരം ചെയർമാൻ & മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. അഭ്യർത്ഥിച്ചിരുന്നു. "Construction of Garage for KSRTC Bus Terminal Kottarakkara" എന്ന പ്രവൃത്തിക്കായി പരാമർശം (2) പ്രകാരം പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ നിന്നും 3.06 കോടി രൂപയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

2. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. "Construction of Garage for KSRTC Bus Terminal Kottarakkara" എന്ന പ്രവൃത്തി, പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മുഖേന നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് '5055-00-190-99-01 Infrastructure Development & Modernization of Depots and workshops' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്ന് ചുവടെ ചേർക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി 3.06 കോടി രൂപയ്ക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകി ഉത്തരവാകുന്നു:

1. TS authority shall ensure the structural adequacy and structural stability of the proposed building works before issuing the Technical Sanction considering economy.
2. The Chief Engineer shall confirm that all the works included in this estimate are essential for the completion of the garage building included in this estimate.
3. Detailed estimate shall be prepared based on soil investigation, design

and drawings before according the Technical Sanction.

4. The lump sum provisions given for Electrical items and Mechanical works shall be operated based on detailed estimates approved by the competent authority.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)  
വിജയശ്രീ.കെ.എസ്  
അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

ചെയർമാൻ & മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ,  
തിരുവനന്തപുരം.

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, പൊതുമരാമത്ത് (കെട്ടിട വിഭാഗം) വകുപ്പ്.

പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ&ഇ/ഓഡിറ്റ്), കേരള, തിരുവനന്തപുരം.

ജില്ലാ കളക്ടർ, കൊല്ലം.

ധനകാര്യ (പി.യു.-എ.) വകുപ്പ്.

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ, തിരുവനന്തപുരം.

വിവരപൊതുജനസമ്പർക്ക (വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ) വകുപ്പ്. (ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റിൽ  
പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)

കരുതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് പകർപ്പ്.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

പകർപ്പ്:-

ധനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ പി.എസ്.

ഗതാഗത വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ പി.എസ്.

ഗതാഗത വകുപ്പ് സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പി.എ.